1

关于组织全校师生参与“宪法在你身边”

云南省 2021 年宪法知识在线答题活动的通知

各学院，各部门、各单位：

今年 12 月 4 日是第八个国家宪法日，将迎来第四个“宪

法宣传周”。为切实做好宪法学习宣传工作，加大全民普法

力度，学校研究决定以宪法宣传周为契机，在全校范围内开

展“宪法在你身边”云南省 2021 年宪法知识在线答题活动。

现将活动有关事项通知如下。

一、活动主题

“以习近平法治思想为指引 坚定不移走中国特色社会

主义法治道路”。

二、活动时间

2021 年 12 月 4 日至 2022 年 3 月 4 日（共三个月），进

行集中学习及线上答题活动。

三、工作安排

（一）开展线上答题活动

1、参与方式一：关注云南广播电视台“七彩云端”APP

进入答题页面。

2、参与方式二：关注“云南普法”微信公众号进入答

题页面。

（二）做好线上答题活动宣传工作

作为当前普法工作的主要工作，各单位要积极组织本单

2

位干部职工和广大师生积极参与。通过微信工作群、校园网、

微信公众号等平台转发云南广播电视台的报道及参与方式，

做好宣传报道，形成全校尊法学法守法用法良好氛围。

（三）答题活动统计反馈

参与活动相关工作情况及答题人数及时汇总反馈，并于

2022 年 3 月 4 日前报至西南林业大学党委宣传部，邮箱：

swfuxcb@126.com。

附件：“云南省 2021 年宪法知识在线答题活动”参与

方式

宣传部

2021 年 12 月 3 日

3

附件

“云南省 2021 年宪法知识在线答题活动”

参与方式

一、活动时间

2021 年 12 月 4 日至 2022 年 3 月 4 日。

二、参与方式

下载云南广播电视台“七彩云端” APP(二维码)和关注

云南普法微信公众号，点击菜单栏中“宪法知识在线答题活

动”参与答题。

三、活动规则

(一)答题类型:分为“每日答题”、“挑战答题”两种

形式。

(二)每日答题:每天都可答题，系统随机分配 5 道题目，

每答对一道题有 1 个积分，连续答对 5 道题或者累计积分 5

分，可获得一次抽奖机会，每人每天最多可答 5 次题。

(三)挑战答题:可每天挑战一次，系统随机分配 5 道题，

4

胜者获 5 个积分，有一次抽奖机会。

四、奖品设置

1、个人优胜奖。本次答题活动设特等奖、一等奖、二

等奖、三等奖等奖项，奖品由云南省广播电视台提供奖品。

2、单位组织奖。由省普法办对组织参与答题好的单位

颁发优秀组织奖。

五、相关要求

中奖者务必根据提示准确填写个人资料，资料填写错误

将无法获取奖励。